記者資料提供（2025 年 1月 7日）

（一財）神戸観光局 港湾振興部 山脇・小笠原

TEL：078-327-8982

神戸の港や海を楽しく学ぶミニクルーズ

無料参加者 200名募集、2/1開催!!
神戸観光局・神戸海事広報協会では、より多くの人に神戸の港や海についての知識を深め

ていただくため、遊覧船による港内クルーズを開催します。本クルーズでは通常、遊覧船で

は航行しない特別コースを巡ります。つきましては下記の通り参加者を募集します。

◆イベント名◆

神戸港ミニクルーズ＆トーク

◆開催日時◆

2025年 2月 1日（土曜）13時 00分～14時 30分

◆発着場所◆

神戸港・中突堤中央ターミナル（かもめりあ）

◆内容◆

1．遊覧船「boh boh KOBE」に乗船し、神戸港内クルーズをお楽しみいただけます。

2．航海中は神戸観光局の元スタッフによる海の歴史や神戸の港に関する知識など、お子様

でも楽しむことができる講話を行います。

3. 船内ではアウトドアでも活用できるロープワーク教室等も行います。

◆募集要領◆

1．募集人数  200 名

2．参加費   無料

3．申込方法  応募専用ページから申し込み。4名までを 1組として、参加者数・代表者

の氏名・電話番号・メールアドレスを入力。応募者多数の場合は抽選。

4．申込先   https://forms.gle/L3b53XprCHfzZi4q8

5．締め切り  1月 21日（火曜）

6．当落発表  応募者全員のメールアドレスへ 1月 25日(土曜)までに当落を通知します。

◆「boh boh KOBE」の概要◆

早駒運輸(株)が運航する双胴の旅客遊覧船。

427総トン、全長 38ｍ、幅 11ｍ。

◆お問い合わせ先◆

一般財団法人神戸観光局港湾振興部 山脇・小笠原

TEL 078-327-8982   FAX 078-332-4739

この資料は、市政記者クラブ・民放記者クラブ・海運記者クラブに配付しております。

昨年のイベントの様子

https://forms.gle/L3b53XprCHfzZi4q8